
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  « 17 » декабря 2020 г. № 1118 

             г. Жуковка 

 

 О выдаче разрешения ООО « Кооператор» 

 на  организацию постоянно-действующей  

 универсальной  ярмарки  

 

      В соответствии с постановлением  администрации Брянской области от 

21.08.2015г.№404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», методическими рекомендациями Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации по организации 

ярмарочной торговли в Российской Федерации от 03.03.2015г.№ ЕВ - 

3949/08, постановлением Правительства Брянской области от 17 марта 2020 

года № 106-п (в действующей редакции) и рассмотрев заявление ООО 

«Кооператор» о выдаче разрешения на организацию постоянно-действующей 

универсальной ярмарки   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Разрешить организатору ярмарок ООО «Кооператор»- проведение  

постоянно-действующей универсальной  ярмарки  по адресу: 

- г. Жуковка ул. Карла Маркса 15В (в здании администрации городского 

рынка сблокированного с магазином №13, общей площадью 396,6 кв. м); 

- г. Жуковка ул. Карла Маркса 15( на земельном  участке  общей площадью 

671 кв. м); 

- г. Жуковка ул. Карла Маркса 15А (в мясо-молочном  павильоне, общей 

площадью 390,6 кв. м); 

- г. Жуковка ул. Карла Маркса 15-А (на земельном участке, общей площадью 

1571кв. м);   

- г. Жуковка ул. Карла Маркса 15-В (на земельном участке, общей площадью 

1590кв. м);   

-  г. Жуковка ул. Карла Маркса 15-Г (на земельном участке, общей площадью 

2574кв. м);  

- г. Жуковка ул. Карла Маркса 15-Д (на земельном участке, общей площадью 

497кв. м) -  на срок безвозмездного пользования недвижимым имуществом в 

соответствии с договором  от 04.12.2020г.№ 32/ 2021 (Приложение). 



 2. Обязать ООО «Кооператор» (директор  Воронина Н.Ф.), как организатора  

постоянно-действующей ярмарки: 

- обеспечить соблюдение требований к Порядку организации ярмарки и 

предоставлению мест для продажи товаров на ней в соответствии с 

постановлением администрации Брянской области от 21.08.2015г.№ 404-п 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской 

области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в т. 

ч. опубликовать на сайте в информационно-коммуникационной сети 

Интернет План мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров 

(выполнению работ, оказанию услуг) на ней;  

-   не допускать на ярмарке торговли с необорудованных мест или на местах, 

не предусмотренных схемой размещения; а также реализацию товаров 

(оказание услуг, выполнение работ), запрещенных или ограниченных для 

реализации действующим законодательством Российской Федерации; 

-  в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции среди 

населения района обеспечить соблюдение требований, изложенных в 

постановлении  Правительства  Брянской области от 17 марта 2020 

года№106-п «О введении режима повышенной готовности на территории 

Брянской области»  (с действующими изменениями и дополнениями); 

- создать условия для соблюдения участниками ярмарки правил личной 

гигиены и рекомендаций Роспотребнадзора по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции COVID-19 при организации 

торговой деятельности. 

3. Рекомендовать директору ярмарки  ООО «Кооператор» ( Пырева Т.В.): 

-  ежедневно перед началом работы  ярмарки  размещать на информационном 

стенде сведения о  наличии свободных торговых мест. 

 4. Отделу  экономического развития и  потребительского рынка 

администрации Жуковского района (Менячихиной Л.А.):  

 - организовать, в пределах  своих  полномочий,  регулярный мониторинг  за 

соблюдением участниками  организуемой  ООО «Кооператор» постоянно-

действующей ярмарки требований постановления администрации Брянской 

области от 21.08.2015 года № 404-п, Правил продажи отдельных видов 

товаров, утвержденных  Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 января 1998 года№55 и требований, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации   о  защите прав потребителей. 

5. Контроль за исполнением   настоящего постановления  возложить  на    

Кузнецову Л.П.,   и. о. заместителя  главы администрации Жуковского 

района . 

 

 И. о. главы  администрации района                                               О.А. Воронин 

                                                  
Отослано:   Кузнецовой Л.П.,  и. о. заместителя  главы администрации  района ,  ООО 

«Кооператор»,   отделу  правовой и организационно-кадровой  работы администрации района,  

отделу экономического развития и  потребительского рынка администрации района 

 



 

 

 

 

 


